

د بیرته ستندو ترلاره

د دعوطلبانه بیرته ستندونکو لپاره معلوماتی او مرستندوی ترلاره

دا معلوماتی پاڼه د پناه غوښتونکو او د هغوی د ټولنیزو همکارانو لپاره ده



تاسو په بلجیم کی پناه غوښتی ده. که چیری تاسو منفی ځواب اخیستی وي، نو باید خپل د راتلونکی په هکله پریکړه وکړئ. مونږ کولای شو تاسو سره ستاسو د دعوطلبانه بیرته تړ کی مرسته وگرو.

فیدازیل یو مرستندوی او معلوماتی لارښود لری، کوم چی مونږ د "بیرته ستندو پروسی" په نوم یادو. هر پناه غوښتونکی دا لارښود تعقیبوي. ستاسو ټولنیز همکار (اسیستانټ) به تاسو سره په دی برخه کی مرسته وکړی.

۱. ستاسو د پناه غوښتنی په وخت کی

کله چی تاسو د پناه غوښتنی وړاندیز کوئ، تاسو ته د بیرته تړ په باب معلومات درکول کیږی. په حقیقت کی تاسو کولای شی هره شیبه چی و غواړی بیرته خپل هیواد ته ستانه شی، که څه هم ستاسو د پناه غوښتنی پروسه په جریان کی وی.

۲. تاسو منفی ځواب اخیستی

که تاسو منفی ځواب اخیست (که CGRS¹ تاسو ته د پناه غوښتونکی حیثیت درنکړی)، ستاسو ټولنیز همکار به ستاسو د راتلونکو ټاکنو په باب تاسو سره مرسته وکړی، په شمول د بیرته ستندو. دغه همکار به تاسو سره شخصی اړیکه ونیسی.

۳. منفی ځواب تثبیت شو

تاسو بنایي د CGRS د منفی فیصلی پر ضد کوم اقدام وکړی. که CCE² ستاسو وړاندیز رد کړی، دا به ستاسو د پناه غوښتنی پای وی او تاسو باید د قبولیدو ځای او یا کور پریردی. ستاسو پاتی کیدل یوازی د بیرته لیگلو پرانیستی مرکز کی تمديد کیدای شی.

¹ د بی وطنه او پناه غوښتونکو لپاره عمومی کمپساری: CGRS

² د بهرنیانو د شخړو شورا: CCE

د بیرته ستنیدو پرانیستی ځایونه

پرانیستی مرکز

د بیرته ستنیدو ځایونه د فیدازیل په هر مرکز کې پیدا کېږي او دغه ځایونه ټول پرانیستی ځایونه دي. نو همدا راز تاسو کولای شئ چې په خپله خوښه هر کله چې وغواړئ راشئ.

۳۰ ورځې

د بیرته ستنیدو ځایونو کې یوازې ۳۰ ورځې پاتې کېدلای شئ. په دغې موده کې، تاسو د بیرته ستنیدو مشاور سره ۳ ملاقاتونه لرئ.

د بیرته ستنیدو مشاور

تاسو سره د بیرته ستنیدو مشاور لخوا چې ستاسو د ټولنیز همکار (اسیسټانټ) سره په تماس کې وي مرسته کېږي. دغه مشاور تاسو ته د خپل وطن ته بیرته ستنیدو په باب لارښوینه کوي او د تصمیم نیولو په برخه کې مرسته کوي.

د بیا استقرار لپاره مرسته

په پرانیستی مرکز کې ستاسو د استوګنې په موده کې، د بیرته ستنیدو مشاور ستاسو خصوصي وضعیت بیا ځلي کوي او د بیرته ستنیدو اړونده توضیحات درکوي. دغه ته مونږ ستاسو په اصلی وطن کې د بیا استقرار لپاره مرسته وایو.

د مهاجرت دفتر

وروسته د CCE لخوا د آخری منفي ځواب اخیستلو، ستاسو د پناه غوښتنې پروسه پای ته رسیږي. د بیرته ستنیدو پرانیستو مرکزونو کې د مهاجرت د دفتر یو کارکونکی حاضر وي چې ستاسو د کیز نضارت وکړي.

پس له ۳۰ ورځو

د بیرته ستنیدو ځای کې استوګنه پس له ۳۰ ورځو پای ته رسیږي. دغه استوګنه کېدای شئ ستاسو د دعوتلپاڼه بیرته ستنیدلو تیارې پورې تمديد شي. که چیرې تاسو دعوتلپاڼه دغه مرکز ترک نکړئ، د مهاجرت دفتر کولای شئ تاسو په زور وباسئ.

دعوتلپاڼه بیرته ستنیدل

تاسو کولای شئ هر وخت د بیرته ستنیدلو غوښتنه وکړئ. سره له دې چې مونږ پوهیږو چې دا ډیره گرانه پریکړه ده، خو فیدازیل چمتو دی چې ستاسو د بیرته ستنیدو په لاره کې د شته ستونزو په حل کولو کې تاسو سره مرسته وکړي.

که د دعوتلپاڼه بیرته ستنیدو په هکله نور معلومات غواړئ، خپل ټولنیز همکار څخه پوښتنه کولای شئ.

همدا راز کولای شئ په دغې وړیا شمیرې اړیکې ونیسئ: ۰۸۰۰۳۲۷۴۵ (د سهار ۹ بجو څخه ترماښگر ۵ بجو پورې)

دغه معلومات د فیدازیل هر دفتر څخه ترلاسه کېدای شي (په بروکسل، انتورپن، گنت او لیژ کبني) او یا هم یو زموږ د همکارانو څخه. تاسو د دغو همکارانو پټې په دې برېښنالیک کې پیدا کولی شئ: www.retourvolontaire.b

پاملرنه!

که چیرې تاسو په بلجیم کې پناه غوښتونکي نه اوسئ او یا غیر قانونی ژوند کوي، بیا هم دعوتلپاڼه بیرته خپل هیواد ته ستنیدای شئ.